



BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

JUEVES, 19 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 201

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2017-9154

Designación del Tribunal de Valoración y fecha de las pruebas selectivas en la convocatoria para la provisión como funcionario de carrera de una plaza de Técnico de Gestión. Expediente 2017/1317H.

La Alcaldía-Presidencia, por Resolución nº 4102, de 11 de octubre, ha resuelto, en la convocatoria para la provisión en propiedad por el procedimiento de oposición libre, de una (1) plaza de Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Torrelavega, encuadrada en la escala de Administración General, subescala: Gestión; denominación: Técnico de Gestión; clasificada en el subgrupo de titulación A2, aprobadas sus bases por la Junta de Gobierno Local de fecha 14-11-2016 y publicadas en el BOC nº 237, de 13-12-2016, lo siguiente:

- 1º.- Efectuar la designación de los miembros que conformarán el Tribunal de Valoración responsable de la tramitación del proceso de selección a constituir según fija la base sexta de la convocatoria conforme al siguiente detalle:
 - D. Emilio A. Álvarez Fernández, Oficial mayor, como Presidente titular.
 - D. Casimiro López García, Interventor Municipal, como Presidente suplente.
- D. José María del Dujo Martín, funcionario de la Dirección General de Administración Local del Gobierno de Cantabria, como vocal titular.

Dña. Rosa Mercedes Blanco González, funcionaria de la Dirección General de Universidades e Investigación del Gobierno de Cantabria, como vocal suplente.

Dña. Inmaculada del Valle San José, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal titular.

- Dña. Elena Bazo Gómez, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal suplente.
- Dña. Lucía Estévez Polvorinos, Técnico del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal titular.
- Dña. Paula Diego Ylera, Técnico del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal suplente.
- D. José Manuel Alonso Pedreguera, Jefe de Servicio del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal titular.
- D. Guillermo Gutiérrez Olivares, Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Torrelavega, como vocal suplente.
- D. Jesús Álvarez Montoto, secretario general de la Corporación, como titular y Dña. Azucena Rosellón Cimiano, jefe de la Sección de Recursos Humanos Municipal, secretaria suplente.

Los componentes del Tribunal deberán abstenerse de intervenir y los aspirantes podrán recusarlos cuando concurrieran alguna de las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, o si hubiesen realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas selectivas en los cinco (5) años inmediatamente anteriores a la fecha de la publicación de la presente convocatoria.

2º.- Convocar a los aspirantes el día 16 de noviembre de 2017, a las 9,00 horas, en las instalaciones del Mercado Nacional de Ganados "Jesús Collado Soto" (Avda. de Fernando Arce, nº 22) de Torrelavega, para dar comienzo al primer ejercicio de la fase de oposición.





BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

JUEVES, 19 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 201

 3° .- Los miembros de la Comisión de Valoración quedan citados para el mismo lugar y día, a las 8,30 horas.

Torrelavega, 11 de octubre de 2017. El alcalde-presidente, José Manuel Cruz Viadero.

2017/9154

Pág. 24981 boc.cantabria.es 2/2